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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (II)
Indenizagdes por Demissao e Incentivos & Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragé@o
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragao
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (I - 1)
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DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (lll a + Il b)
LIMITE MAXIMO (V1) (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas
Notas Explicativas

Notas Explicativas

Despesa Executada com Pessoal
Despesas Executadas - Ultimos 12 Meses

DESPESAS LIQUIDADAS (a) DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

1.341.841.986,54
942.461.041,94
398.652.205,24
728.739,36
216.415.109,66
0,00
2.553.276,95
0,00
213.861.832,71
1.125.426.876,88

DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal
Valor % sobre a RCL

3.080.315.331,30
1.128.910.349,92
1.663.370.278,90
1.580.201.764,96
1.497.033.251,01

Valores
31/08/2016

3.483.473,04
3.425.439,67
0,00
58.033,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.483.473,04

36,65
54,00
51,30
48,60

Foram cancelados até o 2° quadrimestre de 2016 R$ 12.889,88, pelo Municipio de Sao
Bernardo do Campo, restando R$ 3.483.473,04 de Inscrigdo de RP Nao Processados.
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Exercicio de Descumprimento do Limite
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
No Quadrimestre/Semestre
Limite Maximo (a) % DTP (b) % Excedente (c) = (b-a)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - -

Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP

Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte
Primeiro Periodo Seguinte
Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c)

Limite (e) = (b-d)

% DTP (f)

Exercicio do Segundo Periodo Seguinte

Segundo Periodo Seguinte

Redutor Residual (g) = (f-a)

Limite (h) = (a)

% DTP (i)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

SP (Poder Executivo)

Valores
31/08/2016

Valores
31/08/2016

Valores
31/08/2016



